## I L I A D I S

Et flamma, & ferro exitium, mortemque minatur  
Impatiens longa noctis frœnarier umbra.  
Atque equidem vereor Divi ne hæc vota secudent,  
Et procul ab patria Sigeo in litore Grajos  
235 Fata premant. Oculi cunctorum, ac vota Pelasgum  
Te, te unum spectant: patriæ succurre, tuisque,  
Victricique Phryges dextra hac compesce superbos.  
Æternus te forte dolor, ferusque manebit  
Patratum quum nulla malum reparare potestas:  
240 Nunc, nunc pelle moras; pendent dum fata, nec usque  
Extremos ventum ad casus, tristemque ruinam.  
O dilecte mihi Pelei reminiscere patris  
Dicta olim Phtia ex pingui quum Regis Atridæ  
Signa sequi, & Lelegum voluit te hoc ducere turmas.  
245 Namque ille amplexus inter, charissime dixit,  
Robur, si lubet, invictasque in prælia vireis  
Numina præstiterint; animos tu in pectore magnos  
Conde memor, rixasque omneis, & jurgia vita.  
Sic juvenum semper, celebraberis ore, senumque:  
250 Hæc genitor quondam, quorum oblivisceris æstu  
Turbidus irarum; verum has de pectore tandem  
Mitte precor; tibi Grajorum pulcherrima ductor,  
Multaque dona dabit ( simul & promissa recenset )  
Quod tibi si Atrides animo est invisus, Achivos  
255 At reliquos miserare pius, qui ex æthere lapsum  
Te numen veluti recolent, quum gramine toto  
Hectora vertentemque acies, ac dira furentem  
Obvius interimas, Grajorum ex agmine quando  
Adventasse parem sibi dextra, & robore nullum  
260 Exultans canit. Hæc Itachus, cui magnus Achilles,  
O Laertiade, vir solertissime Grajum,  
Fabor aperte, inquit, nec rursum audita libenter  
Ab reliquis audire velim, Stygiisque fluentis  
Ille mihi magis invisus, qui perfidus, exlex  
265 Ore aliud profert, aliudque in pectore condit.  
Ergo loquar semel: Argivum non talia ductor

## L I B E R IX.

Unquam, nec mihi ductorum persuaserit alter.  
Gratia nam quæ pro tantis mihi redditæ curis?  
Hostibus ac toties depulsis? Redditur æqua  
270 Cessanti pars, ac pugnanti, fortis, & excors  
Laudantur juxta, similique fruuntur honore,  
Et fato ignavus, fortisque occumbit eodem.  
Nec mihi quid superest postquam tot sæpe periclis  
Objeci caput imprudens, Martique cruento.  
375 Solicita ac veluti gnatis implumibus ales  
Quæsitam hac, illac curis ingentibus escam  
Fertque, refertque, sui cura nec tangitur ulla,  
Sic ego, & insomneis nocteis, duxique cruentos  
Sæpe dies vestris pro uxoribus agmina contra  
280 Bellantum juvenum: bissenas classe subivi,  
Vastavique urbeis, bis quinas, amplius unam  
Iliacos per agros pedes, exuviasque superbas,  
Et prædam accepi ingentem, Regique ferebam  
Atridæ huic vestro, sibi qui pulcherrima servans;  
285 Militibus pauca, ac ducibus dabat, omnia quæ nunc  
Illis firma manent; a me Briseida pulchram  
Qui dederat, tulit: hanc habeat, raptaque fruatur.  
Quis Danaos Trojam contra, inque hæc impulit arma?  
Quidve acies tantas pelago commisit Atrides?  
290 Nonne Helenæ ob raptum? an vero ex mortalibus unus  
Uxorem Menelaus amat, fraterque superbus?  
Scilicet atque hominum quisquis prudensque, bonu-  
sque est,  
Diliget ille suam, sicut Briseida amabam  
Captivam licet; hanc postquam rapuitque, tenetque,  
295 Me sinat, haud rerum ignarum, nec flectere tentet.  
Regibus at reliquis, & tecum, ductor Ulysses,  
Viderit ut sævos ab puppibus arceat igneis,  
Me quoniā sine tam multa est molitus Atrides

V. 290. An vero. Quod Turnus in 9. num solos tangit Atridas  
iste dolor, solisque licet capere arma Mycenis.

Murosque, ingentem & fossam latam, atque profundam,  
 300 Et vallos circum, nec propulsare ruentem  
 Hectora adhuc potuit; sed me pugnante, nec ultra  
 Frondentem sagum tulerant vestigia Troes  
 Mœnibus ab celsis, Scœaque ab limine portæ.  
 Vix fatum effugit semel expectare furentem  
 305 Ausus Priamides, vel sic tamen Hectora contra  
 Induere arma iterum, & pugnas tentare recuso.  
 Cras Jovis auspiciis, Superisque in vota vocatis,  
 Si lubet, adspicies, Helles super æquora ponti  
 Velivolas innare rateis, & remige nostro  
 310 Percusso pariter tumidos canescere fluctus.  
 Tertia (Neptunus si ventis vela secundis  
 Impulerit) lux me Phtias deducet in oras,  
 In patriosque lareis, ubi tot congesta per annos  
 Me ingens gaza manet, simul hic quæsita reducam,  
 315 Argentum, fulvumque aurum, splendentiaque æra,  
 Et ferrum nitidum, & lectas pulchro ore puellas.  
 Præmia sed potiora mihi impius abstulit, ipse  
 Qui dedit Atrides. Olli hæc mandata referto  
 Concilio coram, ut cuncti indignentur Achivi.  
 320 Quærat Grajugenæ inter, quos ore protero  
 Decipiat rursum, nostros neque cernere vultus  
 Unquam ausit; non Atridæ communia mecum  
 Consilia, aut opus: indigna jam me arte fefellit,  
 Contempsitque semel: satis est, hac laude quietus.  
 325 A me absit procul insanus, sua munera, & ipsum  
 Execror, atque odi, nec Regem, ac sceptra tenentem  
 Vile caput, sed enim reputo. Nec si mihi certe,  
 Quot congescit opes, decies, triciesque darentur;

V. 311. *Tertia*. Locum hunc ita vertit Cicero I. 1. de Divin. c. 25.  
*Tertia me Phtie tempestas lata locabit.*

Quam versionem adduco, ut videant Grammatici etiam majorum lo-  
 eorum nomina per genitivum effiri posse, quam per adverbium ubi  
 interrogatio fiat.

Insuper & vel quæ Orchomeni servantur in arce,  
 330 Vel Pelusiacis quæ gaza recondita Thebis,  
 Centenæ quibus ærato stant cardine portæ  
 Perque harum quamque armati egrediuntur in agros  
 Bis centum juvenes, & equi, currusque sonantes:  
 Nec mihi si totidem quot arenæ, & pulveris usquam est,  
 335 Non me, inquam, flectat. Sanctum est de Rege superbo  
 Quas possum, integras de crimine sumere pœnas.  
 Me Atridæ generum? non si formosior illi  
 Vel Venere Idalia, vel Pallade cultior ulla  
 Gnata foret. Meliora suis connubia poscat,  
 340 Imperioque parem generum. Mihi visere fineis  
 Si obtigerit patrios, uxorem moribus aptam  
 Ipse dabit genitor Peleus: sunt Hellade, sunt &  
 Glebosa in Phtia Regum de stirpe potentum,  
 Insignesque opibus, forma & præstante puellæ.  
 345 Illic pacatam grata cum conjugé vitam  
 Lætus agam, campisque fruar, gazaque paterna  
 Nam mihi quid vita melius, quid charius ipsa?  
 Non gazæ ingentes, olim quas pace serena  
 Mœnibus Iliacis, Priamique recondier arce  
 350 Fama fuit, non quas sacras ad Apollinis aras  
 Pytho in saxosa stridentia limina claudunt,  
 Namque greges, pingueisque boves, tripodasque co-  
 ruscos,  
 Æripedes & equos vi, aut arte paraveris; at non  
 Emissam semel ore animam revocaveris ullis

V. 329. *Orchomeni*. De divitiis apud Orchomenum asservari  
 solitus meminit etiam Thucydides.

V. 330. *Vel Pelusiacis*. Ægyptiis Thebis, quæ ideo Hecatom-  
 pylæ dictæ sunt.

V. 335. *Sanctum est*. Stat animo fixum, atque immobile.

V. 351. *Pytho in saxosa*. Ita dicta Delphos quod ibi Apollini  
 Pythio, aut Pythoni interfectori templum dicatum esset, unde Py-  
 thia Sacerdos, & Pythonissa. Ditissimi hujus templi meminit quo-  
 que Thucydides.